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1/INDICADORES PARA RESULTADOS

INDICADORES SELECCIONADOS PRESUPUESTO (PESOS)

PP Denominación del indicador Nivel Unidad de
MedidaTipo Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

METAS

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

4

K003

K040

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES
México Próspero

Contar con una infraestructura de
transporte que se refleje en menores
costos para realizar la actividad
económica
Transporte

Transporte por Carretera

Proyectos de infraestructura económica de
carreteras
INDICADOR: Porcentaje  avance físico de
proyectos de construcción y modernización
de carreteras 
Transporte por Ferrocarril

Proyectos de Infraestructura Ferroviaria

INDICADOR: Accidentes urbanos en cruces
ferroviarios a nivel nacional
TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
NO ASOCIADOS A INDICADORES

Componente

Propósito

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Accidente

           100.00

           132.00

           100.00

           132.00

            66.70

           189.00

     66.70

     56.80

 118,832,379,900

 26,694,044,832

 26,694,044,832

 26,694,044,832

 26,694,044,832

 22,883,970,157

 22,883,970,157

 3,810,074,675

 3,810,074,675

 92,138,335,068

 104,774,764,198

 27,788,964,834

 27,788,964,834

 27,788,964,834

 27,788,964,834

 20,027,102,933

 20,027,102,933

 7,761,861,900

 7,761,861,900

 76,985,799,364

   88.1

  104.1

  104.1

  104.1

  104.1

   87.5

   87.5

  203.7

  203.7

   83.5

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

   99.9

     66.70

     56.80

 104,714,461,512

 27,788,952,654

 27,788,952,654

 27,788,952,654

 27,788,952,654

 20,027,090,753

 20,027,090,753

 7,761,861,900

 7,761,861,900

 76,925,508,859

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total
debido al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
MN: Meta Nacional.
OMN: Objetivo de la Meta Nacional.
F: Función.
SF: Subfunción.
PP: Programa presupuestario.
Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.

2/Ejercicio

Porcentaje de 
Ejercicio

Ejer. /
Aprob.

Ejer. /
Modif.

9

MN OMN

5

F SF

1

3

CLASIFICACIÓN
FUNCIONAL

ALINEA-
CIÓN

AL PND


