COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

INDICADORES PARA RESULTADOS ^{1/} COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

С	NEA- IÓN PND	CLASIFICACIÓN FUNCIONAL			INDICADORES SELECCIONADOS					METAS					PRESUPUESTO (PESOS)				
	21.11		SF	PP	Denominación del indicador	Nivel	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento				5 2/	Porcentaje de Ejercicio	
MN	OMN												Alc./ Aprob.	Alc./ Modif.	Aprobado	Modificado	Ejercicio ^{2/}	Ejer. / Aprob.	Ejer. / Modif.
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE										118,832,379,900	104,774,764,198	104,714,461,512	88.1	100.0
					TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES										26,694,044,832	27,788,964,834	27,788,952,654	104.1	100.0
4					México Próspero										26,694,044,832	27,788,964,834	27,788,952,654	104.1	100.0
	9				Contar con una infraestructura de transporte que se refleje en menores costos para realizar la actividad económica										26,694,044,832	27,788,964,834	27,788,952,654	104.1	100.0
		5			Transporte										26,694,044,832	27,788,964,834	27,788,952,654	104.1	100.0
			1		Transporte por Carretera										22,883,970,157	20,027,102,933	20,027,090,753	87.5	100.0
				K003	Proyectos de infraestructura económica de carreteras										22,883,970,157	20,027,102,933	20,027,090,753	87.5	100.0
					INDICADOR: Porcentaje avance físico de proyectos de construcción y modernización de carreteras	Componente	Estratégico	Eficacia	Porcentaje	100.00	100.00	66.70	66.70	66.70					
			3		Transporte por Ferrocarril										3,810,074,675	7,761,861,900	7,761,861,900	203.7	100.0
				K040	Proyectos de Infraestructura Ferroviaria										3,810,074,675	7,761,861,900	7,761,861,900	203.7	100.0
					INDICADOR: Accidentes urbanos en cruces ferroviarios a nivel nacional TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS NO ASOCIADOS A INDICADORES	Propósito	Estratégico	Eficacia	Accidente	132.00	132.00	189.00	56.80	56.80	92,138,335,068	76,985,799,364	76,925,508,859	83.5	99.9

^{1/} Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total debido al redondeo de las cifras.

2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.

MN: Meta Nacional.

OMN: Objetivo de la Meta Nacional.

F: Función.

SF: Subfunción.

PP: Programa presupuestario.

Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.